
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ
ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնք
Հասցե՝ ք.Մասիս, Կենտրոնական հրապարակ թիվ 4, 
Հեռ՝ (0236) 43040,40440, Էլ. փոստ՝ masis.ararat@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
24 հունիսի 2025 թվականի N 187­Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 11­Ի N84­Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով ,,Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին,, Հայաստանի Հանրապետության
օրենքի 33­րդ հոդվածի 1­ին մասի 3­րդ կետով Հայաստանի Հանրապետության
Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանին որոշում է

1.Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանու 2023
թվականի մայիսի 11­ի N84­Ա որոշումը շարադրել նոր խմբագրությամբ.

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՆՈՐԱՄԱՐԳ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ԱԶԱՏՈՒԹՅԱՆ, ՄԱՇՏՈՑԻ ԵՎ 1­ԻՆ ՓՈՂՈՑՆԵՐԻ
ԳԱԶԱՏԱՐԸ ,,ԳԱԶՊՐՈՄ ԱՐՄԵՆԻԱ,, ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆԸ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ,

ԱՆՈՐՈՇ ԺԱՄԿԵՏՈՎ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության
օրենքի 18­րդ հոդվածի 1­ին մասի 21­րդ կետի պահանջներով՝ Հայաստանի
Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանին որոշում է․

Մասիս համայնքի սեփականություն հանդիսացող Հայաստանի Հանրապետության
Արարատի մարզի Մասիս համայնքի Նորամարգ բնակավայրի գազատարը Ազատության
փողոց՝ G1­725մ, որից  D=159մմ L=8,5մ, D=133մմ, L=25,3մ, D=108մմ  L=479,2մ, D=89մմ
L=212մ

1­ին փողոց՝ G2­513մ, որից D=219մմ  L=12մ, D=159մմ L=68,0մ, D=133մմ L=113,5մ,
D=108մմ  L=202,5մ, D=89մմ L=65,0մ, D=76մմ L=52մ

Մաշտոցի փողոց՝ G3­427,5մ,որից D=159մմ L= 10,0մ, D=133մմ  L=8,0մ, D=108մմ L
=409,5մ /սեփականության վկայական՝   20092024­03­0029/ անհատույց, անորոշ
ժամկետով օգտագործման իրավունքով տրամադրել ,,ԳԱԶՊՐՈՄ ԱՐՄԵՆԻԱ,, ՓԲԸ­ին։

Կողմ ­21

ԱՆԴՐԵԱՍՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

ԱՎԱՆԵՍՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ

ԱՐԱՄԱՅԻՍՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ԱՖՐԻԿՅԱՆ ՆՈՒՆԵ

ԲԱԲԱՅԱՆ ԳԵՎՈՐԳ

ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ԱՐԱՄ

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ԵՐԱՆՈՍՅԱՆ ԳԵՂԱՆՈՒՇ

ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ

ԹՈՎՄԱՍՅԱՆ ԿԱՐԻՆԵ

ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ

ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ԴԱՎԻԹ

ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ

ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ՀԱՅԿ

ՇԱԲՈՅԱՆ ԵՐԵՄ

ՈՍԿԱՆՅԱՆ ԷՎԵԼԻՆԱ

ՎԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ

ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ

ՕՀԱՆՋԱՆՅԱՆ ԵԼԻԶԱՎԵՏԱ

ՕՍԵՅԱՆ ԶՈՀՐԱԲ

Դեմ ­0 Ձեռնպահ ­0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԴԱՎԻԹ ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ
ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնք
Հասցե՝ ք.Մասիս, Կենտրոնական հրապարակ թիվ 4, 
Հեռ՝ (0236) 43040,40440, Էլ. փոստ՝ masis.ararat@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
24 հունիսի 2025 թվականի N 187­Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 11­Ի N84­Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով ,,Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին,, Հայաստանի Հանրապետության
օրենքի 33­րդ հոդվածի 1­ին մասի 3­րդ կետով Հայաստանի Հանրապետության
Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանին որոշում է

1.Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանու 2023
թվականի մայիսի 11­ի N84­Ա որոշումը շարադրել նոր խմբագրությամբ.

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՆՈՐԱՄԱՐԳ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ԱԶԱՏՈՒԹՅԱՆ, ՄԱՇՏՈՑԻ ԵՎ 1­ԻՆ ՓՈՂՈՑՆԵՐԻ
ԳԱԶԱՏԱՐԸ ,,ԳԱԶՊՐՈՄ ԱՐՄԵՆԻԱ,, ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆԸ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ,

ԱՆՈՐՈՇ ԺԱՄԿԵՏՈՎ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության
օրենքի 18­րդ հոդվածի 1­ին մասի 21­րդ կետի պահանջներով՝ Հայաստանի
Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանին որոշում է․

Մասիս համայնքի սեփականություն հանդիսացող Հայաստանի Հանրապետության
Արարատի մարզի Մասիս համայնքի Նորամարգ բնակավայրի գազատարը Ազատության
փողոց՝ G1­725մ, որից  D=159մմ L=8,5մ, D=133մմ, L=25,3մ, D=108մմ  L=479,2մ, D=89մմ
L=212մ

1­ին փողոց՝ G2­513մ, որից D=219մմ  L=12մ, D=159մմ L=68,0մ, D=133մմ L=113,5մ,
D=108մմ  L=202,5մ, D=89մմ L=65,0մ, D=76մմ L=52մ

Մաշտոցի փողոց՝ G3­427,5մ,որից D=159մմ L= 10,0մ, D=133մմ  L=8,0մ, D=108մմ L
=409,5մ /սեփականության վկայական՝   20092024­03­0029/ անհատույց, անորոշ
ժամկետով օգտագործման իրավունքով տրամադրել ,,ԳԱԶՊՐՈՄ ԱՐՄԵՆԻԱ,, ՓԲԸ­ին։

Կողմ ­21

ԱՆԴՐԵԱՍՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

ԱՎԱՆԵՍՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ

ԱՐԱՄԱՅԻՍՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ԱՖՐԻԿՅԱՆ ՆՈՒՆԵ

ԲԱԲԱՅԱՆ ԳԵՎՈՐԳ

ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ԱՐԱՄ

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ԵՐԱՆՈՍՅԱՆ ԳԵՂԱՆՈՒՇ

ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ

ԹՈՎՄԱՍՅԱՆ ԿԱՐԻՆԵ

ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ

ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ԴԱՎԻԹ

ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ

ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ՀԱՅԿ

ՇԱԲՈՅԱՆ ԵՐԵՄ

ՈՍԿԱՆՅԱՆ ԷՎԵԼԻՆԱ

ՎԱՆՅԱՆ ՆԱԻՐԱ

ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ

ՕՀԱՆՋԱՆՅԱՆ ԵԼԻԶԱՎԵՏԱ

ՕՍԵՅԱՆ ԶՈՀՐԱԲ

Դեմ ­0 Ձեռնպահ ­0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԴԱՎԻԹ ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ


